



75 lat Hutnika Kraków

2025-03-24

21 marca minęła 75. rocznica powstania Hutnika Kraków. Z tej okazji, w sobotę, 22 marca w Hali Widowiskowo-Sportowej Suche Stawy przy ul. Ptaszyckiego 4 odbyła się uroczysta gala jubileuszowa, podczas której przypomniano sukcesy reprezentantów klubu i uhonorowano wybitne postaci tworzące przez te wszystkie lata historię Hutnika.

W gali udział wzięli zastępca prezydenta miasta Krakowa Łukasz Sęk, który w imieniu prezydenta miasta Krakowa Aleksandra Miszalskiego przekazał pamiątkowy puchar oraz dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Tomasz Marzec, który wręczył jubileuszową statuetkę.

Głównymi bohaterami wydarzenia byli reprezentujący na przestrzeni 75 lat barwy Hutnika Kraków sportowcy. Nie zabrakło przedstawicieli licznych dyscyplin: piłki nożnej, siatkówki, piłki ręcznej, koszykówki, boksu, lekkiej atletyki, szachów, kolarstwa.

Hutnik Kraków, jako klub wielosekcyjny, może poszczycić się medalami mistrzostw Polski czy Pucharami Polski w aż ośmiu dyscyplinach: piłce nożnej, siatkówce, piłce ręcznej, boksie, tenisie stołowym, lekkiej atletyce, szachach i sportach motorowych.

Hutnik wychował wielu sportowców, którzy reprezentowali Polskę na arenach międzynarodowych i zdobywali medale mistrzostw Polski, Europy, świata i igrzysk olimpijskich. Jako zawodnicy Hutnika, medale olimpijskie wywalczyli: bokser Stanisław Dragan (brąz w Meksyku 1968), szczypiornista Alfred Kałuziński (brąz w Montrealu 1976), piłkarze Marek Koźmiński i Mirosław Waligóra (srebro w Barcelonie 1992).

Jedne z pierwszych kroków w siatkówce w barwach Hutnika stawiał ubiegłoroczny wicemistrz olimpijski z Paryża Tomasz Fornal (prywatnie syn siatkarskiej legendy Klubu z Suchych Stawów, Marka Fornala, m.in. dwukrotnego mistrza kraju – 1988, 1989 – z Hutnikiem), podobnie jak inny z reprezentantów Polski w siatkówce – Marcin Komenda. W trakcie kariery zawodnikiem Hutnika był też obecny na gali utytułowany szczypiornista Sławomir Szał, dziś prezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce.

Poza medalistami z Barcelony, klub wyszkolił też innych reprezentantów Polski w piłce nożnej, jak Jan Karaś, Tomasz Hajto i Michał Pazdan, w barwach Hutnika grał też Kazimierz Węgrzyn.

W historii zapisały się również występy drużyn Hutnika w europejskich pucharach – jak piłkarzy, którzy po zajęciu 3. miejsca w sezonie 1995/1996 najwyższej klasy rozgrywkowej rywalizowali w Pucharze UEFA, mierząc się m.in. z AS Monaco czy siatkarzy, którzy w 1988 roku potrafili pokonać 3:0 włoską Modenę w pierwszym meczu ćwierćfinału Pucharu Europy. Z kolei piłkarze ręczni w 1979 roku dotarli do ćwierćfinału Pucharu Zdobywców Pucharów.

Obecnie, odbudowywany przez społeczność związaną z klubem po kryzysie w 2010 roku, Hutnik prowadzi sekcje piłki nożnej, piłki ręcznej, boksu oraz gimnastyki artystycznej.